período de janeiro/2024 até dezembro/2024, resultando numa variação acumulada de 7,26% do Índice 

de custo da tecnologia da informação-ICTI nesse período. 

1.2. Em razão do reajuste referido na subcláusula 1.1, o valor total a ser acrescido ao valor do contrato é de 

R$ 5.774,18 (cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos). 

1.3. O valor global do contrato após o reajuste referido na subcláusula 1.1 será de até R$ 60.453,95 (sessenta 

mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos), conforme tabelas abaixo: 

ICTI jan/24 a dez/24 7,26%  

Valor mensal atual    R$   6.213,61   
Valor mensal reajustado    R$   6.664,72   
Diferença    R$      451,11   

jan/25  R$         451,11    

fev/25  R$         451,11